
     Α Π Ο Φ Α Σ Η

Θέμα: Επιλογή Προϊσταμένου της ΄Β Διεύθυνσης Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών του 

Οργανισμού Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.

Το Δ.Σ. του Οργανισμού Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην 

ελληνική νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» (A 92), όπως ισχύει και ιδίως το άρθρο 30.

2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (A’ 

184), όπως ισχύει.

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α 98), όπως ισχύει με το άρθρο 90 του ν. 

4622/2019.

4. Τη με αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/72083/6635/2020 «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Φυσικού 

Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής» (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)» (ΥΟΔΔ 581), όπως ισχύει.

5. Το υπ’ αριθμ. οικ. 4929/23-02-2024 Πρακτικό της 149ης Συνεδρίασης του του Δ.Σ. του 

Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. (Αποφάσεις 4 και 6).

6. Την με αρ. πρωτ. Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. 5706/01-03-2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 

για την υποβολή υποψηφιοτήτων για την πλήρωση της θέσης του Προϊσταμένου της ΄Β 

Διεύθυνσης Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών του Οργανισμού Φυσικού 

Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.) (ΑΔΑ: 9ΕΒΕ46ΜΑΖΤ-3Φ5).

7. Την με αρ. πρωτ. Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. 6501/08-03-2024 Απόφαση συγκρότησης της τριμελούς 

επιτροπής του άρθρου 30, παρ. 3 του ν. 4685/2020 (ΑΔΑ: 6ΕΔΗ46ΜΑΖΤ-ΖΓΨ), όπως 

ισχύει.

00001049120000104912
A∆A: ΨΞ∆946ΜΑΖΤ-ΟΙΖ

Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. 05/06/2024

Α. Π.: οικ. 16029

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

05.06.2024 15:03:24
ΑΚΡΙΒΕΣ
ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
ΨΗΦΙΑΚΑ
ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ
ΑΠΟ
MARIA
PAPADOPOULOU



8. Την με αρ.  πρωτ. Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. 15184/30-05-2024 Εισήγηση της τριμελούς επιτροπής του 

άρθρου 30, παρ. 3 του ν. 4685/2020 με τα Πρακτικά αξιολόγησης των υποψηφίων.

9. Το με αρ. πρωτ. 15340/31-05-2024 Πρακτικό της 160ης Συνεδρίασης του Δ.Σ. του 

Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.

10. Την ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών του Δ.Σ

Αποφασίζει

1. Την επιλογή της κας Ελένης Κουμούτσου του Παναγιώτη (ΑΔΤ: ΑΖ 702422), ΠΕ Περιβάλλοντος, 

του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, κάτοχου Μεταπτυχιακού Διπλώματος του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών και κατόχου Διδακτορικού Διπλώματος του Πανεπιστημίου Πατρών, για τη θέση της 

Προϊσταμένης της ΄Β Διεύθυνσης Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών του Οργανισμού Φυσικού 

Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.).

2. Τυχόν ενστάσεις κατά της παρούσας υποβάλλονται εντός πέντε (5) ημερών στο πρωτόκολλο του 

Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. 

 3. Η παρούσα να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.

ΓΙΑ ΤΟ ΔΣ ΤΟΥ Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΜΑΡΙΑ Π. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΕΜΠ

Ακριβές  Αντίγραφο

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Παπαδοπούλου Μαρία

A∆A: ΨΞ∆946ΜΑΖΤ-ΟΙΖ


